# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

## FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

## ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

## RODINNÝ DŮM

DETACHED HOUSE

## BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

## AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Lenka Bajtošová

## VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. PETR JELÍNEK

BRNO 2019

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3607 Stavební inženýrství
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3608R001 Pozemní stavby
<b>Pracoviště</b> Ústav pozemního stavitelství

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<b>Student</b> Lenka Bajtošová
<b>Název</b> Rodinný dům
<b>Vedoucí práce</b> Ing. Petr Jelínek
<b>Datum zadání</b> 30. 11. 2018
<b>Datum odevzdání</b> 24. 5. 2019

V Brně dne 30. 11. 2018

---

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (6) Vyhláška č. 501/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Katalogy stavebních materiálů a konstrukčních systémů; (9) Odborná literatura; (10) Vlastní dispoziční řešení budovy a její architektonický návrh.

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

**Zadání:** Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené, částečně podsklepené nebo nepodsklepené zadané budovy.

**Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů, bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situací, základů, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c) a stavebně fyzikální posouzení objektu v rozsahu znalostí BSP.

**Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. a j) "Závěr". Mimo desky student odevzdá v elektronické formě poster formátu B1 se základními údaji o objektu a jeho grafickou vizualizací.

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

## **ABSTRAKT**

Predmetom bakalárskej práce je návrh rodinného domu v Soběšiciach, ktorého súčasťou je aj prevádzka kvetinárstva. Objekt má dve nadzemné podlažia a je členený na tri základné celky.

Prevádzka je umiestnená v prvom nadzemnom podlaží so vstupom z prednej strany objektu priamo od príjazdovej komunikácie. Spoločenská zóna obytnej časti objektu je v zadnej časti prvého nadzemného podlažia s priamym východom na terasu. Na druhom nadzemnom podlaží sa nachádzajú jednotlivé izby obyvateľov domu so spoločnou kúpeľňou a s možnosťou výstupu na dve vegetačné strechy zastrešujúce prvé nadzemné podlažie.

Z konštrukčného hľadiska je dom navrhnutý ako objekt murovaný z pórobetonových tvárnic zateplený expandovaným polystyrénom hrúbky 150 mm, so železobetónovými stropmi a pultovou strechou nad druhým nadzemným podlažím.

Bakalárska práca je spracovaná vo forme projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

rodinný dom, pultová strecha, vegetačná strecha, pórobetonové tvárnice, železobetónové stropy, podlahové vykurovanie

## **ABSTRACT**

The subject of the following bachelor thesis is the design of a family house in Soběšice, which also includes a flower shop. The building has two floors and is divided into three basic units.

The flower shop is located on the ground floor with direct access from the road. The social zone of the residential part of the building covers the remaining part of the ground floor, behind the flower shop, with direct access to the terrace.

On the second floor all the individual rooms of residents are situated, with a shared bathroom and with a access to two vegetation roofs covering the whole building floor.

From a structural point of view, the house is designed as a masonry building made of aerated concrete blocks insulated with expanded polystyrene 150 mm thick, with reinforced concrete ceilings and a shed roof above the second floor.

The bachelor thesis is elaborated in the form of project documentation for construction realization.

## **KEYWORDS**

family house, shed roof, vegetation roof, aerated concrete blocks, reinforced concrete ceilings, floor heating

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE**

Lenka Bajtošová *Rodinný dům*. Brno, 2019. 33 s., 163 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Petr Jelínek

## **PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem *Rodinný dům* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 15. 5. 2019

---

Lenka Bajtošová
autor práce

## **PROHLÁŠENÍ O PŮVODNOSTI ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem *Rodinný dům* zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 15. 5. 2019

---

Lenka Bajtošová
autor práce

## **POĎAKOVANIE**


[…]


**8. Úspora energie a tepelná ochrana**

Konštrukcie sú navrhnuté v súlade s platnou legislatívou ČSN 73 0540-2:2011 a sú navrhnuté tak, aby splňovali doporučené hodnoty súčiniteľov prestupu tepla. Na základe posudku bol objekt zaradený do klasifikačnej triedy B – úsporná budova. Viz. „stavebná fyzika“.

**9. Údaje o požadovanej akosti navrhnutých materiálov a o požadovanej akosti vyhotovenia**

Materiály použité na stavbe splňujú požiadavky na ne kladené podľa príslušných noriem a vyhlášok, viz. certifikáty použitých materiálov na stránkach jednotlivých výrobcov.

**10. Popis netradičných technologických postupov a zvláštnych požiadavkov na vyhotovenie a akosť navrhnutých konštrukcií**

Nie je uvažované s netradičnými technologickými postupmi a zvláštnymi požiadavkami na vyhotovenie a akosť navrhnutých konštrukcií

**11. Požiadavky na vypracovanie dokumentácie zaisťovanej zhotoviteľom stavby – obsah a rozsah výrobnéj a dielenskej dokumentácie zhotoviteľa**

Nie je stanovený požiadavok na vypracovanie dokumentácie zaisťovanej zhotoviteľom stavby

**12. Stanovenie požadovaných kontrol zakrývaných konštrukcií a prípadných kontrol meraní a skúšok, ak sú požadované nad rámec povinných – stanovených príslušnými technologickými predpismi a normami.**

Náklady na kontroly, meranie, skúšky hradí dodávateľ, vrátane príslušných technických opatrení. Skúšku dodávateľ preukáže dosiahnutím predpísaných parametrov kvality diela. V prípade opakovanej kontrolnej skúšky alebo testu z dôvodu,

ktoré ležia na strane dodávateľa, hradí náklady na ich opakovanie dodávateľ. Výsledky skúšok budú uvádzať všetky príslušné detaily pre korektnú a jednoznačnú identifikáciu vzorku, miesto, dátum a podmienky merania, výsledok teszu, odkaz na použitú skúšobnú metódu, poznámky a podpisy zodpovedných pracovníkov. Pred zakrytím diela musia byť vykonané všetky predpísané skúšky.

### **13. ripojenie na technickú infraštruktúru**

#### **a) Napojovacie miesta technickej infraštruktúry**

Stavba bude napojená na existujúce siete technickej infraštruktúry mesta Soběšice.

Splašková kanalizácia bude napojená pomocou kanalizačnej prípojky. Napojenie objektu na elektrickú energiu bude vyhotovené novo vybudovanou prípojkou na existujúce vedenie NN. Na hranici pozemku bude umiestnený elektromer pripojený na verejné vedenie NN káblovým vývodom 4Bx10mm<sup>2</sup>. Ďalej bude objekt na verejný vodovodný rad napojený HDPE potrubím. Taktiež bude napojená na existujúci verejný plynovod. Prípojka plynu je ukončená v HUP na hranici pozemku.

#### **b) Pripojovacie rozmery, výkonové kapacity a dĺžky**

Jednotlivé pripojovacie rozmery, výkonové kapacity a dĺžky nie sú predmetom bakalárskej práce oboru S. V praxi budú spracované posudky odborníkmi z TZB.

### **14. Zásady organizácie výstavby**

#### **a) Potreby a spotreby rozhodujúcich médií a hmôt a ich zaistenie**

Pri výstavbe bude nutné zaistiť elektrickú energiu a vodu. Voda aj elektrina budú privedené z prípojok inžinierskych sietí, ktoré budú vyhotovené pred zahájením stavebných prác pre túto stavbu.

#### **b) Odvodnenie staveniska**

Vzhľadom k charakteru realizačného zámeru sa predpokladá vsakovanie vody v priebehu výstavby. V prípade nedostatočného vsakovania alebo jej nahromadeniu budú zhotovené zberné šachty, kam budú stavebné jamy odvodnené a odtiaľ bude voda odčerpaná.

#### **c) Napojenie staveniska na existujúcu dopravnú a technickú infraštruktúru**

Objekt bude pripojený novými prípojkami plynu, vody, elektriny a splaškovej kanalizácie. Dažďová kanalizácia bude samostatne vybudovaná a potom odvedená do akumuláčnej nádrže. Dopravne je objekt napojený na parcelu č. 1207/8. Všetky vozidlá opúšťajúce priestor staveniska budú riadne očistené, než výjdu na verejnú komunikáciu.

V Brne dňa 15. 5. 2019

-----
Lenka Bajtošová

## **Záver**

Bakalárska práca rieši spracovanie realizačnej projektovej dokumentácie samostatne stojaceho rodinného domu s prevádzkou kvetinárstva o dvoch nadzemných podlažiach. Navrhovaná stavba je z murovaného konštrukčného systému.

Pri projektovaní bol použité potrebné normy, vyhláška, predpisy a technické listy výrobcov. Pri prvotnom návrhu bol kladený dôraz na vyriešenie funkčne prevádzkoveho riešenia dispozície rodinného domu. Následne bolo možné postupovať v návrhu jednotlivých konštrukcií a spracovaní projektovej dokumentácie pre realizáciu stavby podľa zadania.

Zadanie v určenom rozsahu je vypracovanou projektovou dokumentáciou dodržané. Objekt bol posudzovaný aj z hľadiska teplo-technického, akustického a z hľadiska osvetlenia a oslnenia, ďalej je spracované požiarne bezpečnostné riešenie stavby.

Za predpokladu dodržania projektovej dokumentácie v priebehu realizácie stavby vznikne ucelený funkčný celok rodinného domu spoločne s prevádzkou kvetinárstva.

V svojej práci som sa snažila zúžitkovať všetky do teraz nadobudnuté vedomosti zo štúdia
