Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům

Autor práce: Lenka Bajtošová

Vedoucí práce: Ing. Petr Jelínek

Popis práce:

Bakalářka zpracovala svoji práci na téma samostatně stojícího dvoupodlažního nepodsklepeného rodinného domu. Práce je zpracována v takové podrobnosti, která odpovídá probírané látce Bc. studia.

Podkladem pro zpracované stavební řešení byla přípravná studie, stavební parcela v obci Soběšice a dostupné informace o stavu inženýrských sítí.

Studentka pravidelně a zodpovědně konzultovala technické a konstrukční řešení řešeného objektu, prokazovala svoji samostatnost a orientaci v řešené problematice. Výkresová dokumentace v grafickém CAD editoru je po grafické stránce na velmi dobré úrovni.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Přístup bakalářky a předložená závěrečná práce prokazuje, že její autorka je schopna samostatně řešit i složitější projekční úkoly na velmi dobré technické úrovni. Vzhledem k celkové úrovni a přístupu bakalářky hodnotím závěrečnou práci velmi dobře.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **B / 1,5**

Datum: 3.6 2019

Podpis vedoucího práce: